PAGE

	[image: image1.png]

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	29.12.2017
	№
	405

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 21.12.2015 № 266

В связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2017 год и принятием бюджета городского поселения Углич на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальную программу «Финансирование переданных полномочий из городского поселения Углич Угличскому муниципальному району» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 21.12.2015 № 266, изложить в новой редакции (прилагается):
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и на официальном сайте городского поселения Углич

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая
Утверждена

постановлением Администрации

городского поселения Углич
от 21.12.2015 № 266
(в редакции постановления Администрации городского поселения Углич
от 29.12.2017 № 405)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

(Программа)

Финансирование переданных полномочий из городского поселения Углич Угличскому муниципальному району на 2016-2018 годы
Паспорт МЦП

Шумакова Светлана Анатольевна, начальник МУ Управление финансов,

	8(48532)2-05-50

	Исполнитель
	МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич

	Электронный адрес размещения информации о МЦП в интернете

	uf@goroduglich.ru

	1. Общая потребность в ресурсах

Источник финансирование

Объем финансирования, тыс. руб.

всего

в том числе по годам

2016 год

2017 год

2018 год

1. Подпрограмма «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
5
5

-
-

- местный бюджет:

5
5

-
-

2. Подпрограмма «Национальная экономика»
138 457
73 250

65 107
100

- областной бюджет:

57 458
28 433

29 025
0

- бюджет района:

10 277
5 660

4 617
0

- местный бюджет:

70 722
39 157

31 465
100

3. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»
176 576
120 724
53 532
2 320
- областной бюджет:

70 143
55 579

14 564
0

- местный бюджет:

105107

65 145

37 642

2 320

5.Подпрограмма «Культура и кинематография»
104
3
1

100

- местный бюджет:

104
3
1

100

6.Подпрограмма «Физическая культура и спорт»
3 510

910

1 100

1 500

- местный бюджет:

3 510
910

1 100

1 500

7.Подпрограмма «Межбюджетные трансферты общего характера»
10

7

3

0

- местный бюджет:

10

7

3

0

8.Подпрограмма «Содержание органов местного самоуправления»
14 126
8 240

2 800

3 086
- местный бюджет:

14 126
8 240

2 800

3 086
9. Подпрограмма «Социальная политика»
1 509
770

739
0

- федеральный бюджет

483

270

213

0

- областной бюджет

516

250

266

0

- местный бюджет

510
250

260
0

Итого по Программе

332 971
203 909
121 956
7 106
2.Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органы местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
Работа по финансированию органов местного самоуправления Угличского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче части полномочий по отдельным направлениями деятельности будет осуществляться МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич в рамках муниципальной целевой программы «Финансирование переданных полномочий из городского поселения Углич Угличскому муниципальному району» на 2016-2018 годы, что позволит обеспечить результативность данной работы.

Предоставление из бюджета городского поселения Углич межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями осуществляется бюджетом городского поселения Углич в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Основные цели и задачи Программы

Цель Программы: – обеспечение Угличского муниципального района финансовыми средствами с целью осуществления расходов по переданным полномочиям
Задачи Программы:

1) Финансирование органов местного самоуправления Угличского муниципального района с целью осуществления им переданных полномочий;

2) Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по расходам, связанным с выполнением переданных полномочий.
4. Перечень подпрограмм и мероприятий Программы
№

Наименование мероприятия

Объем финансирования, тыс. руб.

всего

в том числе по годам

2016 год

2017 год

2018 год

1. Подпрограмма «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

1

Участие в предупреждении и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

1

1

-

-

2

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

1

1

-

-

3

Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

2

2

-

-

4

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

1

1

-

-

2. Подпрограмма «Национальная экономика»

1

Мероприятия по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли

2

1

1

0

2

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов поселения, а также осуществление иных   полномочий в области использования автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ

70289

39025

31264

0

3

Субсидия на финансирование дорожного хозяйства

57458

28433

29025

0

4

Межбюджетные трансферты на финансирование дорожного хозяйства

10277

5660

4617

0

5

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения

291

91

100

100

6

Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
140

40

100

0

3. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

1

Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда

1915

1169

746

-

2

Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий,  жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий жилищного строительства

14343

4535

9808

0

3

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

60051

47559

12492

0

3

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания
6701

5460

1241

-

4

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ

8931

2871

4060

2000

Субсидия на выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям Ярославской области

10092

8020

2072

0

5

Электроснабжение сетей уличного освещения

19254

12884

6370

-

6

Нормативное содержание сетей уличного освещения

5986

2584

3402

-

7

Оздоровление зеленых насаждений на территории города

5883

5590

293

-

8

Участие в организации и деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортировке твердых бытовых отходов

22260

19822

2438

-

9

Комплексное содержание общегородских территорий

18564

9641

8923

-

10

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

826

146

360

320

11

Присвоение адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований     элементам       планировочной структуры в границах       поселения, изменению, аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре

2

1

1

0

12

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

442
442

-
-

5.Подпрограмма «Культура и кинематография»

1

Организация библиотечного обслуживания населения

102

1

1

100

2

Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества
1

1

-

-

3

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
1

1

-

-

6.Подпрограмма «Физическая культура и спорт»

1

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры

3510

910

1100

1500

7.Подпрограмма «Межбюджетные трансферты общего характера»

1

Осуществление в пределах, установленных водным законодательством РФ, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования
1

1

-

-

2

Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
2

1

1

0

3

Осуществление муниципального лесного контроля

2

1

1

0

4

Предоставление помещения для работы на обслуживаемом      административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции
1
1

-

-

5

До 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности
1

1

-

-

6

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и ликвидации проявлений терроризма и экстремизма
1

1

-

-

7

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
2

1

1

-

8.Подпрограмма «Содержание органов местного самоуправления»

1

Содержание органов местного самоуправления
14126

8240

2800

3086

9. Подпрограмма «Социальная политика»

1

Субсидия на государственную поддержку молодой семьи в приобретении (строительстве) жилья за счет федерального бюджета

483

270

213

0

2

Субсидия на государственную поддержку молодой семьи в приобретении (строительстве) жилья за счет областного бюджета

516

250

266

0

3

Софинансирование расходов на государственную поддержку молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья за счет бюджета городского поселения Углич

510

250

260

0

Итого по Программе

332971

203909

121956
7106

5. Перечень и описание программных мероприятий

5.1. Ведение реестра соглашений о передаче полномочий на уровень органов местного самоуправления Угличского муниципального района.

В рамках ведения реестра соглашений о передаче полномочий на уровень органов местного самоуправления Угличского муниципального района отслеживается наличие подписанных обеими сторонами соглашений о передаче полномочий.

5.2. Предоставление бюджету Угличского муниципального района межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Углич с целью осуществления расходов по переданным полномочиям.

В рамках данного мероприятия осуществляется перевод со счета бюджета городского поселения Углич на счет бюджета Угличского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.

5.3. Мониторинг исполнения бюджета городского поселения Углич в части средств на переданные полномочия.

В рамках мониторинга исполнения бюджета городского поселения Углич в части средств на переданные полномочия ежемесячно осуществляется отслеживание расходования переданных в рамках заключенных соглашений средств на осуществление переданных полномочий и оценка достаточности запланированных ассигнований на указанные цели.

6. Оценка эффективности муниципальной целевой программы

Оценка эффективности реализации Программы производится на основе использования целевого индикатора, который обеспечит мониторинг динамики результатов реализации Программы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутого показателя за соответствующий год с его прогнозным значением, утвержденным Программой.

Эффективность реализации Программы оценивается как степень фактического достижения целевого индикатора по формуле:

Э = Иф / Ин* 100%

где:ь
Э – эффективность реализации Программы (в процентах)

Иф - фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы

Ин – нормативный индикатор, утвержденный Программой

Критерии оценки эффективности реализации Программы:

Программа реализуется с высоким уровнем эффективности (за отчетный год), если эффективность составляет 80 % и более.

Программа реализуется с удовлетворительным уровнем эффективности, если эффективность реализации Программы составляет 60-80 %.

Программа считается с неудовлетворительным уровнем эффективности, если мероприятия Программы выполнены с эффективностью менее 60%.

Достижение показателей эффективности реализации Программы в полном объеме (100%) по итогам ее реализации свидетельствует, что качественные показатели эффективности реализации Программы достигнуты.

PAGE